УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

города Новошахтинска,

председатель комиссии

_________С.А. Бондаренко

«____» ______________2023
ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
19.06.2023                                              10.00                                                         № 4
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: 12 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении проекта актуализированной Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года и плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года.
Докладчик: Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
2. О результатах ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам I квартала 2023 года.
Докладчик: Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.

1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В..
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Коденцова Т.В., Маловичко О.А.
РЕШИЛИ:

1.1.
Принять информацию к сведению.

1.2.
Отделу стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города (Воронина В.В.):

1.2.1. Обеспечить проведение процедуры общественного обсуждения проекта актуализированной Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года и плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года.
Срок исполнения – до 01.08.2023.

1.2.2. Совместно с Новошахтинской городской Думой организовать проведение публичных слушаний по проекту решения Новошахтинской городской Думы «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 04.12.2018 № 22 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска на период до 2030 года».

Срок исполнения – до 20.07.2023.
1.2.3. Согласовать актуализированный проект распоряжения Администрации города «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года» в соответствии с Регламентом работы Администрации города.
Срок исполнения – до 30.07.2023.

1.2.4. Обеспечить государственную регистрацию актуализированных Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года и плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года.

Срок исполнения – до 31.08.2023.

2. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А.

РЕШИЛИ:

2.1.  Принять информацию к сведению.
2.2. Первому заместителю Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, заместителям Главы Администрации города провести анализ достигнутых значений и представить предложения по обеспечению положительной динамики показателей ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по курируемым направлениям по итогам II квартала 2023 года.
Срок исполнения – до 01.07.2023.
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
19.06.2023
10.00
                      Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	5.
	Коновалова
Нина Григорьевна
	– начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	6.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	7.
	Маловичко Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	8.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	9.
	Панфилова

Светлана Яковлевна
	главный архитектор города

	10.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

	11.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	12.
	Титаренко

Ольга Анатольевна
	заместитель начальника финансового управления

1